
UCHWAŁA NR XLIII/278/09 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZE 

z dnia 13 listopada 2009 r. 

w sprawie stawek podatku rolnego i od nieruchomości Gminy Góra na rok 2010 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-
rządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 5 ust. 1–4, art. 6 
ust. 12 oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednoli-
ty Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zmianami) oraz obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 
2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M. P. Nr 52, 
poz. 742 z dnia 18.08.2009 r.), art. 6, ust. 1, 2, 3, i art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 136, poz. 969 ze zmianami) oraz komunikatu Prezesa Główne-
go Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2009 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2009 r. (M. P. Nr 68, poz. 886 z dnia 26 października 2009 r.) Rada Miejska 
w Górze uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Stawki podatku od nieruchomości: 
1. od gruntów 

a) od 1 m2 powierzchni gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 
sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,64 

b) od 1 ha gruntów pod jeziorami, a także gruntów zajętych pod zbiorniki wodne, retencyjne lub elek-
trowni wodnych – 3,66 

c) pozostałych od 1 m2 powierzchni, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,24 

2. od budynków lub ich części: 
a) od 1 m2 powierzchni budynków mieszkalnych – 0,58 
b) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 
16,99 

c) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w za-
kresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 7,49 

d) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w za-
kresie świadczeń zdrowotnych – 3,94 

e) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 4,06. 

3. od budowli 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3–7 – 2%. 
§ 2. W celu ustalenia podatku rolnego na rok 2010 przyjmuje się na terenie miasta i gminy Góra 

cenę żyta w wysokości 34,00 zł za 1 dt, w związku z tym stawka podatku rolnego za 1 ha przeliczeniowy 
w roku 2010 wynosi 85,00 zł, a za 1 ha wynikający z ewidencji gruntów i budynków 170,00 zł. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w dro-
dze inkasa. 

2. Inkaso podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości powierza się następującym sołtysom po-
szczególnych wsi Gminy Góra. 
• Adam Siwak  –  Borszyn Mały 
• Bogusława Tekieli  –  Borszyn Wielki 
• Krzysztof Przybylski –  Bronów 
• Zbigniew Rubis  –  Brzeżany 
• Leokadia Józwa  –  Chróścina 
• Henryk Drozdowski  –  Czernina 
• Bogusława Banaszek –  Czernina Dolna 
• Dariusz Występski  –  Czernina Górna 
• Henryk Leśniarek  –  Glinka 
• Piotr Szumiec  –  Gola Górowska 
• Wanda Wójcik  –  Grabowno 
• Wioletta Witko  –  Jastrzębia 
• Małgorzata Makles  –  Kłoda Górowska 
• Eugeniusz Kaczmarek –  Kruszyniec 
• Stanisława Kolman  –  Ligota 
• Stanisław Szymusiak –  Łagiszyn 
• Kazimierz Kopko  –  Nowa Wioska 
• Anna Demkowicz  –  Osetno 
• Józef Kumpiń  –  Osetno Małe 
• Krystyna Wiktorowska –  Polanowo 
• Józef Tulikowski  –  Radosław 
• Kazimierz Kobus  –  Rogów Górowski 



• Katarzyna Bursztyńska –  Ryczeń 
• Zbigniew Przybylski –  Sławęcice 
• Waldemar Bartkowiak –  Stara Góra 
• Andrzej Kamiński  –  Strumienna 
• Monika Bordulak  –  Strumyk 
• Zofia Smoła  –  Sułków 
• Jan Sawicki   –  Szedziec 
• Alicja Sulikowska  –  Ślubów 
• Łucja Jerzychowska –  Wierzowice Małe 
• Stanisław Bielawski –  Wierzowice Wielkie 
• Alojzy Kurzawa  –  Witoszyce 
• Monika Michalak  –  Włodków Dolny 
• Józef Bańkowski  –  Zawieście 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso w wysokości 10% od sumy zainkasowanych 
i terminowo przekazanych do Urzędu bieżących i zaległych należności podatkowych. 

§ 5. Termin rozliczania się inkasentów z pobranych podatków jest okres 7 dni od dnia następujące-
go po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna na-
stąpić. 

§ 6. Zwalnia się z podatku od nieruchomości grunty zajęte pod lądowisko dla samolotów ratownic-
twa przeciwpożarowego i medycznego. 

§ 7. Podatki płatne są w kasie Urzędu Miasta i Gminy w Górze, u inkasenta – sołtysa lub na rachu-
nek bankowy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Góry. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolno-
śląskiego. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Patronowski 
 


